
COMUNE DI CAVASO DEL TOMBA
PROVINCIA DI TREVISO

L'anno  duemiladiciannove, addì  quattro del mese di gennaio alle
ore 13:00, nella Residenza Municipale, per determinazione del
Sindaco è stata convocata la Giunta Comunale.
Raggiunto il numero legale, eseguito l’appello, risultano

SCRIMINICH GIUSEPPE Presente
INNOCENTE LAURAPresente
MARIN PATRIZIOAssente

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE, DE VIDI
MICHELA.
Il Sig. SCRIMINICH GIUSEPPE nella sua qualità di SINDACO
assume la Presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta
la seduta.
Il Sindaco invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

C O P I A

Deliberazione   Nr. 2
data 04-01-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:PEG E PIANO DELLA PERFORMANCE PROVVISORI 2019/2021 - APPROVAZIONE.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Nr. 89 pubbl.

Copia della presente deliberazione viene
pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale
ove rimarrà esposta per 15 gg
consecutivi dal 05-02-2019

F.TO IL  MESSO COMUNALE

_________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata
pubblicata nelle forme di legge senza
riportare, nei primi 10 giorni di
pubblicazione, denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la
stessa è divenuta ESECUTIVA a sensi
del 3° c. dell’art. 134, D.Lgs 267/200.

IL  SEGRETARIO GENERALE
F.to DE VIDI MICHELA

ATTESTAZIONE DI
CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE

Copia conforme all’originale ai sensi
degli artt. 22 e 23ter, comma 3 del D.L. 7
Marzo 2005, numero 42 ad uso
amministrativo.

Cavaso del Tomba,

IL SEGRETARIO GENERALE
DE VIDI MICHELA

Il presente verbale viene letto e
sottoscritto come segue

SINDACO
F. to SCRIMINICH GIUSEPPE

SEGRETARIO COMUNALE
F.to DE VIDI MICHELA

http://www.comune.cavaso.tv.it/


Premesso che:

- l’art. 3 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n 150 prevede che le amministrazioni
pubbliche devono adottare metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la
Performance individuale e quella organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al
soddisfacimento dell'interesse del destinatario dei servizi e degli interventi;

- l’art. 4 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 prevede che ai fini dell'attuazione
dei principi generali di cui all'articolo 3, le amministrazioni pubbliche sviluppano, in
maniera coerente con i contenuti e con il ciclo della programmazione finanziaria e del
Bilancio, il ciclo di gestione della Performance;

Considerato che il Piano della Performance, secondo quanto previsto dall’art 10 del D.Lgs.
n. 150/2009, è un documento programmatico triennale, da adottare in coerenza con i
contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli
indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali
ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della
performance dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed
i relativi indicatori;

Dato atto che le diverse normative in materia di programmazione e controllo vigenti ed in
particolare il D. Lgs 267/2000 (TUEL) hanno contribuito ad integrare e consolidare il
dettato ordinamentale che viene a ricondursi a sistema sulla base del seguente quadro
complessivo di regole e strumenti:

il Documento Unico di Programmazione DUP 2019- 2021 è stato approvato dal-

Consiglio Comunale con deliberazione n. 39 del 14/11/2018;

che il Bilancio di previsione 2019-2021 è stato approvato dal Consiglio Comunale in-

data 28.12.2018;

che il DUP è stato predisposto in coerenza anche con i contenuti delle linee-

programmatiche del Sindaco al fine di delineare una guida strategica ed operativa
dell’ente e costituisce, nel rispetto del principio di coerenza e coordinamento dei
documenti di Bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di
programmazione, in conformità ai principi contabili approvati con il decreto legislativo
n. 118/2011 e successive modifiche;

Richiamato l’articolo 169 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm. ed ii.,
secondo il quale la Giunta comunale delibera il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) entro
venti giorni dall’approvazione del Bilancio di Previsione, definendo gli obiettivi di ciascun
programma e progetto contenuti nel DUP, affidandoli, unitamente alle dotazioni
economiche necessarie, ai Dirigenti e Responsabili di ciascun settore e servizio;

Ricordato che con proprio atto n. 15 del 31.01.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2018-2020 composto da:



Piano dettagliato degli obiettivi • Piano della Performance,�

Peg finanziario;�

Ritenuto, nelle more dell'approvazione del Peg definitivo, di confermare integralmente i
contenuti programmatici di cui al richiamato di G.C. n. 15/2018 dato che gli stessi
coprivano un arco temporale triennale;

Dato atto che la proposta del Piano degli obiettivi / Performance, allegato alla citata delibera
G.C. 15/2018, appare conforme ai programmi, piani e obiettivi generali
dell'amministrazione, contenuti nel Bilancio di Previsione e negli altri documenti
programmatici dell'ente approvati;

Visti i pareri resi favorevoli a norma dell'art. 49 – 1 comma- del D.L.vo 267/2000; Visto
l'art. 134- 4 comma- del D.l.vo 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

Accertata la propria competenza ai sensi dello Statuto Comunale;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, a norma di legge;

DELIBERA

di dare atto delle premesse, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

di confermare, nelle more di approvazione del peg definitivo, i contenuti di cui all'atto2)
G.C. n. 15/2018  con il quale è stato approvato il PEG 2018/2020;

di dare atto che successivamente si provvederà all'aggiornamento dei suddetti documenti3)
sulla base dei contenuti dei nuovi strumenti finanziari e programmatici approvati per il
triennio 2019/2021;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1344)
c. 4 del D. Lgs 267/2000.



PARERI ALLEGATI ALLA  PROPOSTA DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 2 IN
DATA 04-01-2019

Il sottoscritto, in qualità di responsabile del settore, esaminata la proposta di deliberazione da
sottoporre alla Giunta Comunale, avente per oggetto PEG E PIANO DELLA PERFORMANCE
PROVVISORI 2019/2021 - APPROVAZIONE..
Esprime parere Favorevole per quanto di competenza ed in linea tecnica all’adozione dell’atto di
cui sopra.

Cavaso del Tomba, li 04-01-2019
Il Responsabile del servizio
F.to DE VIDI MICHELA

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esime parere Favorevole in ordine alla regolarità
contabile relativa alla deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. – D.
Lgs. 267/2000.

Cavaso del Tomba, li 04-01-2019
Il Responsabile del servizio
F.to SOCAL VALTER


